CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mall: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

'U.il'®

município oe

PLANALTO

DECRETO N° 5689 DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DO FUNDO FINANCEIRO

PREVlDENCiÂRlO E GESTOR DE

RECURSOS FINANCEIROS DO FUNDO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

PLANALTO - FUNPREV E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

LUIZ CARLOS BONI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO, no uso das

atribuições legais nos termos do art. 73 da Lei Orgânica do Município de Planalto,

em atenção ao Oficio 017/2025 do FUNPREV, e;

CONSIDEITANDO a Resolução CMN n° 4.963, de 25 de novembro de 2021 e

demais normas vigentes;

CONSIDERANDO a ata da Primeira Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo

do FUNPREV, ocorrida em 20 de janeiro de 2025, em que foi aprovada a

indicação dos membros ao Comitê de Investimentos,

DECRETA

Art. 1°. Ficam nomeados, para compor o Comitê de Investimentos do FUNPREV,

os servidores titulares de cargos efetivos abaixo relacionados:

1 - Presidente: Dilce Maria Fiosda - Matrícula 6411 - Certificação CP RPPS

CGlNVi;

II — Gestor de Recursos: Luis Fernando Paulus — Matrícula 10301 - Certificação

CP RPPS CGINV 1;

J)

município de planaltoi'

y CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15^3
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICfPIODE

PLANALTO
M yUlMf» ««o/

III “ Membro: Cezar Augusto Soares - Matricula 14001.

Art. 2°. O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando o Decreto Municipal 5520 de 28 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Planalto, Estado do Paraná, aos

doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

Ol -iorOllA

LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO

Planalto, PR., 07 de agosto de 2025.Ofício n.'* 017/2025 CM

Assunto: Solicitação de elaboração de Decreto de Nomeaçõa de Comitê de Investimentos.

Exmo. Sr.

Luiz Carlos Boni

Prefeito do Município de Planalto, PR.

Fundo de Previdência do Município de Planalto, CNPJ

02.188.778.0001/00, por sua representante legal abaixo assinado, vem por meio deste solicitar
a V. Sra. a expedição de Decreto indicativo dos membros do Comitê de Investimentos do
FUNPREV, de acordo com a ata de Primeira Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo do
FUNPREV datada em 20 de janeiro de 2025, de acordo com a Portaria MTP n° 1467 de
02/06/2022 e com a Portaria MTP n° 3803 de 16/11/2022, de acordo com as Resoluções

CNM n° 4963, de 25/11/2021 e rf 4944, de 24/03/2022, sendo o que segue:

O FUNPREV

Presidente: Dilce Maria Hosda - matrícula 6411 - Certificação CP RPPS CGINVI
Gestor de Recursos: Luis Fernando Paulus - matrícula - 10301 - Cerificação CP RPPS
CGINV I

Membro: Cezar Augusto Soares - matrícula - 14001

A data de término da gestão será 31 de dezembro de 2026.

Certa de Vosso entendimento, coloco-me a disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

/Dilce Maria Husda

t^dente FUNPREV

CNPJ - N°02.188.778/0001-00 Praça São Francisco de Assis,1583 - CEP: 85.750-000 - Planalto - Paraná
e-mail: funDrevplanalto@Qmail.com Fone (46) 3555-8103 - WhatsApp: (46) 99916-7413

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ADMINISTRATIVO

DECRETO N* 5520 DE 28 DE MARÇO DE 2023

CNPJN" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 — CEP: 85.750-000

e-mail: planalio@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100-Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

DECRETO N° S520 DE 28 DE MARCO DE 2023

NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE
INVESTIMENTOS DO FUNDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIO E GESTOR DE RECURSOS
FINANCEIROS DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE PLANALTO - FUNPREV E

DÁ OUTR.AS PROVIDÊNCIAS

LUIZ CARLOS BONI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
PLANALTO, no uso das atribuições legais nos termos do art. 73 da
Lei Orgânica do Municipio de Planalto, e visando dar cumprimento ao
art. 3® a da portaria 519 de 24/08/201, em cumprimento a Portaria
MPS n® 519, de 24 de agosto de 2011; Resolução CMN n® 4.695, de
27 dc novembro de 2018 c Resolução CMN n® 4.963, de 25 de

novembro dc 2021 e demais normas vigente e CONSIDERANDO a

ata da Primeira Reunião Ordinária do Conselho do FUNPREV,

ocorrida em 24 de fevereiro de 2023, em que foi aprovada a indicação
dos membros ao Comitê de Investimentos,

DECRETA

Art. r - Ficam nomeados, a contar de I® de março de 2023, para

compor 0 Comitê de Investimentos do FUNPREV, os servidores
titulares de cargos efetivos abaixo relacionados:

I - Membro: Sra. Juliana Scherer Kobs, matricula 11971, certificada

conforme exigência do MPS (CPA-10);
II - Membro: Sra. Dilce Maria Hosda, matricula 6411, certificada

conforme exigência do MPS (CP RPPS CGINVI);
III-Membro: Cezar Augusto Soares, matricula 14001.

Fica nomeada Gestora de Recursos FinanceirosArt. 2®

Previdenciários do Fundo de Previdência do Municipio de Planalto -
FUNPREV, a Sra. Juliana Scherer Kobs, servidora efetiva, matrícula

11971, certificada conforme exigência do MPS (CPA-10).

Art. 3® - Fica nomeada como presidente do Comitê de investimentos a
Sra. Dilce Maria Hosda, matricula 6411, certificada conforme

exigência do MPS (CP RPPS CGINVI).

Art. 4® O presente Decreto entra cm vigor na data dc sua publicação
com efeitos retroativos a 1“ de março de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, PR., aos vinte e oito dias
do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Publicado por:

Diego Vinícius Ruckhaber
Código Identiflcador:730A5F7B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/04/2023. Edição 2743
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site;
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/